
Mlejnek Consulting s.r.o.  

Dřevčice 153, 250 01 

www.mlejnekconsulting.com 

 

  

  

 

Strana: 1 z 8  

 

Mlejnek Consulting s.r.o. 

se sídlem Dřevčice 153, 250 01 Dřevčice 

IČ: 03191028     DIČ: CZ03191028 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228461 

Zastoupena jednatelem, panem Martinem Mlejnkem 

dále jen „Dodavatel“ 

 

a 

 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

IČ: 00023841 DIČ: CZ00023841 

se sídlem Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 

Zastoupena MUDr. Irenou Maříkovou, MBA 

dále jen „Odběratel“ 

 

 

uzavírají tuto 

 

Smlouvu o Maintenance 

č. smlouvy: 2023/11/03 

 

 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy o Maintenance je závazek Dodavatele ve prospěch Odběratele poskytovat 

Maintenance k softwarovému produktu vedeném pod obchodním názvem APV HELIOS iNuvio 

(dále jen „APV HELIOS“) a závazek Odběratele uhradit Dodavateli cenu za tuto Maintenance, a to 

k licenci č. HEOR0400-12951, jež Odběratel nabyl na základě předchozích vztahů s dodavateli. 

 

2. Licenční ujednání 

2.1. APV HELIOS, individuálně identifikovatelné licenčním číslem, včetně doprovodné Programové 
dokumentace, požívá ochrany ve smyslu jednotlivých ustanovení Autorského zákona a 

Občanského zákoníku a Dodavatel k tomuto dílu vykonává majetková práva.   

2.2. Odběratel je oprávněn používat APV HELIOS pro vlastní potřebu po celou dobu trvání majetkových 
práv k APV HELIOS.  

 

 

 

http://www.mlejnekconsulting.com/


Mlejnek Consulting s.r.o.  

Dřevčice 153, 250 01 

www.mlejnekconsulting.com 

 

  

  

 

Strana: 2 z 8  

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. V rámci smlouvy o maintenance ve smyslu ustanovení 1.1. odst. 1. článku této smlouvy se 
Odběratel zavazuje za takto poskytované služby hradit Dodavateli roční paušální poplatek ve výši 
121 236,02 Kč bez DPH, navýšený o zákonnou sazbu DPH. V předchozí větě citovaný roční paušální 
poplatek se Odběratel zavazuje hradit vždy nejpozději ke dni 16.12. každého kalendářního roku po 
celou dobu používání APV HELIOS, a to bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 
Dodavatelem. 

3.2. Smluvní strany konstatují, že Dodavatel poskytuje k APV HELIOS další služby specifikované v ceníku 
služeb, jenž tvoří přílohu č. 2 a který stanoví ceny za jednotlivé služby. Dodavatel tyto služby 
realizuje pouze na základě samostatných objednávek Odběratele, kdykoli v průběhu zavádění a 
používání APV HELIOS. Dodavatel si vyhrazuje právo tento ceník služeb měnit v závislosti na 
ekonomické situaci na trhu s tím, že v případě změn je povinen o těchto Odběratele vyrozumět. 

3.3. Dodavatel je oprávněn jednou v průběhu každého kalendářního roku jednostranně upravit ceny 
uvedené ve Smlouvě (Smlouvách) v rozsahu míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen v České republice za předchozí kalendářní rok, zveřejněné 
Českým statistickým úřadem. Ceny upravené Dodavatelem podle tohoto článku budou platné 
počínaje měsícem, ve kterém byla jejich úprava prokazatelně oznámena Odběrateli. Ceny podle 

tohoto odstavce lze poprvé uplatnit v průběhu kalendářního roku následujícího po kalendářním 
roce, ve kterém smlouva nabyla účinnost. 

 

4. Ostatní ujednání  

4.1. Pro případ dalšího rozšiřování APV HELIOS, specifikovaného touto smlouvou, novými softwarovými 
produkty anebo novými programovými úpravami, které Dodavatel poskytne Odběrateli na základě 
jeho objednávky, smluvní strany sjednávají, že se na nově poskytnuté softwarové produkty 
analogicky vztahují ustanovení této smlouvy, zejména ustanovení o licenčních podmínkách a 
podmínkách Maintenance. Stejně tak smluvní strany činí nesporným, že navýšením hodnoty 
používaných licencí poskytnutím nových licencí, se adekvátně navýší i hodnota Maintenance s tím, 
že výši této hodnoty sdělí Dodavatel Odběrateli dopředu v nabídce na rozšíření programového 
vybavení či jiným přiměřeným způsobem. 

4.2. Odběratel souhlasí se zasíláním daňových dokladů elektronickou formou na email: 

4.3. V případě, kdy je Odběrateli poskytnuta licence k Dovývoji, na základě rozšíření licence kdykoliv v 

průběhu používání APV HELIOS, zavazuje se Odběratel dodržovat pravidla testování Dovývoje 
specifikovaná v příloze č. 4 této smlouvy.  

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvní strany činí nesporným, že jakékoli změny či doplnění této smlouvy mohou být provedeny 
pouze po vzájemném projednání formou písemných číslovaných dodatků signovaných smluvními 
stranami. 

http://www.mlejnekconsulting.com/


Mlejnek Consulting s.r.o.  

Dřevčice 153, 250 01 

www.mlejnekconsulting.com 

 

  

  

 

Strana: 3 z 8  

 

5.2. Tato smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců Stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů). 

5.3. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu této Smlouvy oběma Stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Strany se dohodly, že subjektem, který vloží Smlouvu a její případné dodatky do registru smluv 
bude Odběratel. 

5.4. Obě strany shodně prohlašují, že pokud se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 

řídily již ode dne dojednání obsahu této smlouvy před její účinností, budou veškerá vzájemná 
plnění poskytnutá ode dne dojednání obsahu do dne nabytí účinnosti považována za plnění 
poskytnutá dle této smlouvy. Strany prohlašují, že nebudou vzájemně vznášet vůči druhé straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.  

5.5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5.7. Smluvní strany prohlašují a svým elektronickým podpisem stvrzují, že si celou tuto smlouvu před 
jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz správnosti shora uvedeného a své 
pravé, svobodné a vážné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

Seznam příloh, jež tvoří nedílnou součást smlouvy: 

Příloha č. 1: Rozsah licence APV HELIOS 

Příloha č. 2: Ceník poskytovaných služeb 

Příloha č. 3: Technologické nároky APV HELIOS pro minimální konfiguraci  
Příloha č. 4: Pravidla testování Dovývoje 

 

 

 

V Praze dne …………………… 

 

 

Za Mlejnek Consulting s.r.o. 

Martin Mlejnek 

jednatel 

V ………………………… dne …………………… 

 

 

Za Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

MUDr. Irena Maříková, MBA 

ředitelka 

http://www.mlejnekconsulting.com/


Mlejnek Consulting s.r.o.  

Dřevčice 153, 250 01 

www.mlejnekconsulting.com 

 

  

  

 

Strana: 4 z 8  

 

Příloha č. 1: Rozsah licence APV HELIOS 

 

http://www.mlejnekconsulting.com/


Mlejnek Consulting s.r.o.  

Dřevčice 153, 250 01 

www.mlejnekconsulting.com 

  

  

 

Strana: 5 z 8  

 

Příloha č. 2: Ceník poskytovaných služeb 

 

http://www.mlejnekconsulting.com/


Mlejnek Consulting s.r.o.  

Dřevčice 153, 250 01 

www.mlejnekconsulting.com 

 

  

  

 

Strana: 6 z 8  

 

  

http://www.mlejnekconsulting.com/


 

Mlejnek Consulting s.r.o.  

Dřevčice 153, 250 01 

www.mlejnekconsulting.com 
 

 

 

 

  

  

 

Strana: 7 z 8  

 

Příloha č. 3: Technologické nároky systému APV HELIOS pro minimální konfiguraci  

http://www.mlejnekconsulting.com/


 

Mlejnek Consulting s.r.o.  

Dřevčice 153, 250 01 

www.mlejnekconsulting.com 
 

 

 

 

  

  

 

Strana: 8 z 8  

 

Příloha č. 4: Pravidla testování Dovývoje  

http://www.mlejnekconsulting.com/

